
UCHWAŁA NR IX/60/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Gniezno zaliczanych do sektora finansów 
publicznych, w zakresie ochrony sygnalistów 

Na podstawie art. 10a pkt 1 oraz art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 928) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się wspólną obsługę w zakresie ochrony sygnalistów dla jednostek organizacyjnych Gminy 
Gniezno zaliczanych do sektora finansów publicznych, tj.: 

1) Urząd Gminy Gniezno, 

2) Centrum Usług Wspólnych Gminy Gniezno, 

3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnieźnie, 

4) Szkoła Podstawowa im. Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej w Goślinowie, 

5) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie, 

6) Zespół Przedszkoli w Zdziechowie, 

7) Zespół Szkół w Jankowie Dolnym, 

8) Zespół Szkół im. ks. Jana Twardowskiego w Szczytnikach Duchownych, 

9) Gminna Biblioteka Publiczna w Zdziechowie, 

10) Gminny Żłobek w Zdziechowie, 

11) Gminny Klub Dziecięcy Nasze Gzuby 

- będących jednostkami obsługiwanymi. 

2. Ustanawia się Urząd Gminy Gniezno jako jednostkę obsługującą jednostki, o których mowa 
w § 1 ust. 1. 

§ 2. W ramach wspólnej obsługi jednostce obsługującej powierza się przyjmowanie i obsługę zgłoszeń 
wewnętrznych, w tym podejmowanie działań następczych, uregulowanych w rozdziale 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. z 2024 r. poz. 928). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D82E721-9E0D-42AB-BCE6-9BB8E1FD1F7E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepis art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1465) 
przewiduje możliwość zapewnienia gminnym jednostkom organizacyjnym  zaliczanym do sektora finansów 
publicznych wspólnej obsługi, w szczególności administracyjnej, finansowej i organizacyjnej. Określenie "w 
szczególności" oznacza, że jest to katalog otwarty. Oprócz powyższego zakresu może obejmować też inne 
rodzaje obsługi (techniczną, logistyczną etc.).  W dniu 25 września 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 
14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. z 2024 r., poz. 982), która nakłada obowiązek ochrony 
pracowników oraz innych osób wskazanych w ustawie, zgłaszających nieprawidłowości i naruszenia prawa, 
których były świadkami w czasie wykonywania swojej pracy. Ustawa ta jest wynikiem implementacji 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 23 października 2019 r. w sprawie ochrony 
osób zgłaszających naruszenia prawa Unii. 

Wspólna obsługa pozwoli na obniżenie kosztów wykonywania tej obsługi, jak również na zwiększenie 
prawidłowości jej wykonywania. 

Na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
1465) rada gminy, w drodze uchwały, określa w szczególności: 1) jednostki obsługujące; 2) jednostki 
obsługiwane; 3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D82E721-9E0D-42AB-BCE6-9BB8E1FD1F7E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/60/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 11

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


